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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-2-2024-M DEO/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los 26 dias del mes de febrero del afio 2024, en la Oficina de logistica de la
Municipalidad Distrital de el oro a las 15:30 horas, se constituyen el Comité de Seleccion, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada -SM-2-2024-
MDEO/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LA LOCALIDAD DE
MISCAPATA DEL DISTRITO DE EL ORO - PROVINCIA DE ANTABAMBA - DEPARTAMENTO DE APURIMAC" DE CUI N°2445117", a fin
de efectuar la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de
la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo con el
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié_a verificar la relacién de
participantes registrados de forma electrénica, encontrandose los siguientes:
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3 “',':';;f:"" 10310379188 ANCCO PRADA SAUL 08/02/2024 Vilido. ve/o2/2024 tozr0370188 (&[]
G |
i Proyeedor VENERO. NAVARRO WALTER . :
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Articulo 73. Presentacion de ofertas:

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

L.
Mombre hron Fecha de de Fecha

. RC/C & o echa Uswana echa de |

. regusiro presentscoon |

ANCCO PRADA -
1o3z0370188 - 10/02/2024 23:34:28 10310370188 19/02/2024 23:35:140 Enviado Valido
CONSORCIO i
; 2 20600961731 MACSA 10/02/2024 23:38:30 20600961731 19/02/2024 23:39:28 Enviado Valide oy
) CONTRATISTAS j
Z-ragestros encontrasios, mostrandy 2 registrols), de § 22 Pigina 1/ 1. ]

Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria para la admision
de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del
procedimiento de seleccidn para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado
se tiene el siguiente cuadro:

{Anexo N* {Anexo 3) {Anexa 4}
]
OBUG. 0BUG, 0BUG,

ANCCO PRADA SAUL " CUMPLE CUMPLE CUMPLE \ ADMITIDO

' CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE s ADMITIDOD

Acto seguido se procede con la verificacidn de los documentos de presentacién que acreditan los “Requisitos
de Calificacién” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente seccién de las bases del
procedimiento de seleccién para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado
se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes:

C. Experiencia del postor en la especialidad (2) VEZ £L VALOR

REFERENCIAL DE LA CONTRATACION)

RNP-Bo
superior.
oBUG. oBUG.

ANCCO PRADA SAUL CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS CUMPLE
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< EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

Y se determind las siguientes:

A
EXPERIENCA
DEL PSOTCR

ENLA B. METODOLOGIA PROPUESTA. (20 puntos)
ESPECIALIDAD
(75 puntos)

ANCCO PRADA SAUL 75 Puntos O Puntos - NOTA (1) 3 puntos 2 puntos 80
Puntos,

CONSORCIO MACSA 75 Puntos 20 puntos - NOTA (2} 3 puntos 2 puntos 100

CONTRATISTAS Puntos

NOTA: LA METODOLOGIA PROPUESTA SE EVALUA POR LOS DOS MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION CON
CONOCIMIENTO TECNICO.

NOTA (1):
ANCCO PRADA SAUL
1. Actividades previas al inicio de la supervision - Actividades durante la
ejecucion - Actividades de recepcion de la obra - Documentos que se presentara.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio y de la obra (adjuntar formato de control)
deber4 considerarse como minimo lo siguiente: - Descripcién de normas que se aplicaran durante la
supervision - Descripcion de actividades propias de la supervisién - Cronograma de recursos de la
supervision.

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de Seguridad y Salud ocupacional. Debera
considerarse como minimo lo siguiente: - Descripcién de normas que se aplicaran durante la
supervision - Control de las medidas de seguridad e higiene ocupacional Proteccidn de propiedades
e instalaciones de terceros - Salud ocupacional (adjuntar formatos de control).

4. Elaborar un cuadro y/o cronograma cuyo resultante prevea el tiempo optimista y pesimista durante
el desarrollo del servicio de consultoria de obra, y sobre la cual deberd realizar un sustento técnico
para el cumplimiento de las metas finales del proyecto en el tiempo previsto segln el expediente
técnico, teniendo la consideracién el cronograma valorizado y la ruta critica.
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En la pagina 137 de la propuesta tecnica — metodologia propuesta por el postor ANCCO PRADA SAUL se
visualiza que en el cronograma de actividades de GANTT la duracion del servicio es de 95 dias lo cual existe
una incoherencia a comparacion de los terminos de referencia que resulta ser de 90 dias.

d ‘Nomibre de Lrea o
| s , - ij‘ﬂi i Trwzs ! [marz4
e e — svianiconsn— - t-o-lw ln La L el ol ul s lal v
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANFAMIENTO BASICO TN LA |
LOCALIOAD DE MISCAPATA DEL DISTRITO EL ORO - PROVINGIA DE ;
[ ANTABAMBA - REGION APURIMAC", :
z ACTIVIDADES DE LA SUPERVISION EN LA §TA ;
o ETAPA PREVIA A LX llféuu i
3 MOVIZACION T NS TALACION DE OFICINA DEL SUPERVISOR qda
4 COOMDRALIDNES CON LAS AUTORIOADES LOCA £5 -1 o
5 INICIO DE 0834 .
& ACTIIDAOES DE LA SUPERISION E5 LA £T
ASpaieat s APA DURANTE A LA 9 ding
; 5 DEORRA ) ol
8 FLABORACION Y PRESENTACION DEINTORME D DOPEDINTE TACNICO 10dfas
9 | VALK DEDISERO DF MEICLA Y UTHIZACION DE CANTERAS e -
10 EVALUACKON UE PLAN DE SEGUBIDAD DECNAA 0 s
#1 EVALUACIOH UE PUAN DE MISITACION AMBIENTAL DE ORRA 10 as
2 EVALUACION TE CALENOATIO DUAVANCE BE OBA VALONRARD: 5 s
1 EVALUACKON DE CALENDARIO DE ADGUISCION OF MATENIALES $ o
" EVAUMEION DE CALERDARID DE UTHIZACKON DF MACUMARIAY EQUIPOS & las
15 EVALUACIOH DE CALENDARIO DE UTILIZACION DE ADELANTO DINLCT) Sthas:
16 CONTRGL BE UTILIZACKN DE ADELANTOS DIRECTO Y MATERMALLS UE LA QBRI diag Py
17 EVALUAGION DE REPLAMTED INICUAL DE DA A8 dhas - A
18 CONTAGLDE CAUGAD DF MATERIALES A ELHLIAR TN OUAA Wee | 0
19 CONTROLTECNCD, FCONOMICO, ADMINITRATIV, FICALZACH A ! el ——
SUPEAVIGION OF LA OBRA s room p—
20 CONTAGLDE AVANCE OF LAS OBRAS A TRAVES DEL PROGRALA DF Widkis
, ENCLCN DE OB i _ b G e L e i S
21 CONTROL UT AVANCE PISCO, ECONOMICO, ADMINGTRATIVO DE LA OBRA 50 dias. E-,,;' e R e T
2 | COMTROL BE CUMPUMIENTO DE PLAN DE SEGUNDAD B dise ¥ ; o

En la pagina 91 de la propuesta técnica — metodologia propuesta por el postor ANCCO PRADA SAUL, hace
mencién donde EL CONSORCIO presentara los documentos para el correcto control, de los cuales se debe decir
“g| postor y/o contratista”, mds ain cuando la presente oferta es individual y no existe consorcio (folio 91).

Como se visualiza en la siguiente imagen:

~ B oo
] Una.mquzhl!qui&dénh“1 dado tida o )
teria:s los mediod de sctocibe de com 7 segin corresponda, no procede

- Documentos que se presentarin
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; : ljudicacidn Simplificada.
- Documenticlén minima requerids seBalides on o srtfouls
Deouten : 1392 ulsitos
Per 2 det 4 RLECE. ——
- am&dagrm sagin ol articulo 1402 del RLL.C. B
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Lﬂ:;‘““mpadbmf;ds. sl los hubiese, entre unou otro (referido ol expediente ticnico yd terrena)
Y/u errores técnices ies, recomendan orrecct :
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Emitindum informe de Aprobacisn de Actualizacién de- g
cronogramas de avance de Obra,
Ewlﬁﬂ un I:::::'de Aprobacidn del Plan de Calidad de Obra.
Emiticd un.i de Aprobacién del Plan-de Seguridad y Saluden e Trdbajn
Emitind un informe de. Aprobacldn del Plan de Mitigmcidn de Impactos amblents

91

%% SNLS

requerirse).
Emitird un informe del Check list de Profestonales Clave.
Emitind un informe de Pronusc de los Proced i iy ¥
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NOTA (2):
CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS
1. Actividades previas al inicio de la supervision - Actividades durante la
ejecucion - Actividades de recepcion de la obra - Documentos que se presentara. (CUMPLE)

7. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio y de la obra (adjuntar formato de control)
debera considerarse como minimo lo siguiente: - Descripcién de normas que se aplicaran durante la
supervisién - Descripcion de actividades propias de la supervision - Cronograma de recursos de la
supervisién. (CUMPLE)

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de Seguridad y Salud ocupacional. Deberd
considerarse como minimo lo siguiente: - Descripcion de normas gque se aplicaran durante Ia
supervision - Control de las medidas de seguridad e higiene ocupacional Proteccion de propiedades
e instalaciones de terceros - Salud ocupacional (adjuntar formatos de control). (CUMPLE)

4. Elaborar un cuadro y/o cronograma cuyo resultante prevea el tiempo optimista y pesimista durante
— el desarrollo del servicio de consultoria de obra, y sobre la cual debera realizar un sustento técnico
para el cumplimiento de las metas finales del proyecto en el tiempo previsto segun el expediente
técnico, teniendo la consideracion el cronograma valorizado y la ruta critica. (CUMPLE)

Sin embargo, el ing. Walter Saavedra Soria manifiesta que en las bases se exige la propuesta de la
metodologia que los postores deberdn presentar su metodologia con Acreditacién: Se acreditard
mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta, en tal efecto ambos
postores presentan la metodologfa sin embargo presentan observaciones como se aprecia en parrafos
anteriores y el postor CONSORCIO MACSA CONTRATISTA no presenta su cronograma de las actividades
de la consultoria en tal efecto MI OPINION es que ambos postores deberian ser acreedores de los 20
puntos.

Como resultado de la evaluacion resulta el siguiente puntaje:

CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS 100 puntos CAUFICADO
l ANCCO PRADA SAUL 80 puntes. CALIFICADO
L 3
PUNTAJE TOTAL 100 puntos®®

para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80} puntos.

. Importante !
v Los factores de evaluacion elaborados por el drgano encargado de contrataciones o ef comilé de
i seleccicn, segun corresponda, guardan wcwacm aonabia‘idad Propa ionalidad con ef objeto

!« B1as ofertas técnicas que no aicancen el puntaje minimo especificado son descalificae

e ———
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< EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos.

Precio Puntaje

CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS S/ 80,896.98 100 100 PUNTOS

91.36 91 PUNTOS
ANCCO PRADA SAUL S/ 88,550.00

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de
la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei

(c1=0.80) (c2=0.20) PTPi = c1 PTi +c2 Pei
80 puntos 20 puntos 100 puntos 1°
CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS
64 18.27 82.27 2°
ANCCO PRADA SAUL
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Articulo 75. Calificacion

Articulo />. Lalllitatiun

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

Solicita Puntaje solicita | Puntaje -
CONSORCIO MACSA 100;putos
CONTRATISTAS Sl 5 puntos NO NO 105 1°
CORRESPONDE
82.27 puntos 411 S| 8.23 94.61 2°
ANCCO PRADA SAUL Sl '

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION vy CALIFICACION, el Comité de Seleccién procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada-SM-2-2024-
MDEQ/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO EN LA LOCALIDAD DE MISCAPATA DEL DISTRITO DE EL ORO - PROVINCIA DE

ANTABAMBA - DEPARTAMENTO DE APURIMAC" DE CUI N°2445117".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el COMITE DE SELECCION otorga la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

s/ 80,896.98
SOLES.

CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 20:00 horas del mismo dia, suscribiendo
la presente acta en sefial de conformidad,y.para su publicacién de los resultados en la plataforma SEACE.
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= LIC. EBYGCORAHUAQUISPE
N PRESIDENTE DEL COMITE

ENTREEA (PUA i
ING. WALTER SAAVEDRA SORIA 5CK1 PENA FERNANDEZ

PRIMER MIEMBRO k ZEGUNDO MIEMBRO
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